
OBEC ČESKÁ RYBNÁ 
 

 

 

Tel.: 465 322 666 
e-mail: ceskarybna@tyhan.cz                                                                     561 85 Česká Rybná 

 

Naše č. j.: OBCR/292/2020                                                   

Vyřizuje: Vencl                                                                        

Počet listů: 5                                                                        

Počet příloh:5/6 

                                                                  

Datum: 28. 05. 2020   

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná, 

konaného od 19:00 hodin dne 27. 05. 2020. 
 

Přítomni: Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák, Lukáš Krejčíř, Petr Valach,   

Omluven: Jiří Kalousek, Ing. Petr Krčmář, Petr Krčmář, 

 

Host: prap. Pavel Šafář – zástupce Sportovního klubu policie Ústí nad Orlicí 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce 

Josefem Venclem.  

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Česká Rybná 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18. 05. 2020 do           

27. 05. 2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je pět členů zastupitelstva z celkového počtu osmi členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2)Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Lukáše Krejčíře a Jiřího Malého a zapisovatelem 

Mgr. Marii Šulckovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná určuje ověřovateli zápisu Lukáše Krejčíře a Jiřího 

Malého a zapisovatelem Mgr. Marii Šulckovou. 

                                                    Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 286/2020 bylo schváleno.  

3) Schválení programu: 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. K programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

          Návrh usnesení: 

         Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje následující program: 



1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání ZO 

• Kontrola zápisu ze zasedání ZO ze dne 21. 02. 2020 

• Sportovní klub policie Ústí nad Orlicí z. s., žádost o dotaci č. j. 108/2020 

• Žádost o schválení hospodářského výsledku za rok 2019 ZŠ Česká Rybná č. j. 

252/20220 

• Začlenění obce do územní působnosti MAS ORLICKO pro období 2021-2027 č. j. 

177/2020 

• Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s., č. j. 251/2020 

• Jast s.r.o., dopravní značení – cenová nabídka č. j. 257/2020 

• ZŠ Česká Rybná-žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků 

• Rozpočtová změna č. 1  

• Rozpočtová změna č. 2  

4. Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

5. Diskuse a usnesení 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

                                                                                         Usnesení č. 287/2020 bylo schváleno. 

 

4) Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

4.1. Zápis z jednání ZO ze dne 21. 02. 2020 

 Starosta obce seznámil členy ZO se zápisem z jednání ZO ze dne 21. 02. 2020. Zastupitelé 

obce, požádal o schválení zápisu ze dne 21. 02. 2020.  K zápisu nebyly ze strany zastupitelů 

vzneseny žádné připomínky.                

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zápis ze zasedání ZO dne 21. 02. 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 288/2020 bylo schváleno. 

 

     4.2. Sportovní klub policie Ústí nad Orlicí z. s., žádost o dotaci č. j. 108/2020  

Starosta obce seznámil ZO se žádostí o dotaci z rozpočtu obce Česká Rybná na rok 2020. 

Starosta navrhl poskytnout dar ve výši 3000,-Kč. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnout finančního daru ve výši 3 000,-Kč.     

A pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 289/2020 bylo schváleno 

 

     4.3. Žádost o schválení hospodářského výsledku za rok 2019 ZŠ Česká Rybná č. j. 

252/2020 

Starosta obce seznámil ZO se závěrkou příspěvkové organizace ZŠ Česká Rybná k 31. 12. 

2019 a převodem zisku z hospodaření r. 2019 ve výši 79.548,14 Kč do rezervního fondu ZŠ. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ 

Česká Rybná k 31. 12. 2019 a dosažený hospodářský výsledek k 31.12.2019 - zisk ve výši   

79.548,14 Kč přidělit do rezervního fondu ZŠ. 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 290/2020 bylo schváleno 



4.4. Začlenění obce do územní působnosti MAS ORLICKO pro období 2021-2027 č. j. 

177/2020 

Starosta obce seznámil ZO s tím, že obec je do územní působnosti MAS ORLICKO začleněna 

od roku 2007. Začlenění obce je podmínkou, aby mohla obec, podnikatelé a neziskové 

organizace, které mají sídlo nebo působí na území obce čerpat finanční prostředky z projektů 

realizovaných na území MAS ORLICKO. Je potřeba, aby bylo schváleno začlenění obce do 

MAS na období 2021-2027, tím se obec zaváže setrvat v působnosti MAS ORLICKO 

minimálně na období 2021-2027. Žádné další závazky nebo povinnosti v souladu se stanovami 

organizace pro obec neplynou. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zařazení správního území obce Česká Rybná do 

území působnosti MAS ORLICKO z. s. a území působnosti Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS ORLICKO na období 2021-2027. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se  0 

                                                                    Usnesení č. 291/2020 bylo schváleno. 

 

  4.5. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s., č. j. 251/2020 

Starosta obce seznámil OZ s žádostí o podporu provozu Linky bezpečí, z. s.. Žádost o příspěvek 

ve výši 3000,-Kč. Starosta navrhl žádost neschválit. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná neschvaluje žádost o podporu provozu Linky bezpečí. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 292/2020 bylo schváleno. 

 

  4.6. Jast s.r.o., dopravní značení – cenová nabídka č. j. 257/2020 

Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou od f. Jast s.r.o. na dopravní značení. Nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku od j. Jast s.r.o. na dopravní 

značení za 17 675,-Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 293/2020 bylo schváleno   

 

  4.7. Žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků  

Starosta obce seznámil ZO se žádostí Základní školy Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí o 

udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě na školní rok 2020/2021. Počet žáků bude 

snížen na 22. Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná tuto výjimku schvaluje podle § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 

561/2004 Sb., (školský zákon) na školní rok 2020/2021. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 294/2020 bylo schváleno. 

   4.8. Rozpočtová změna č. 1  

Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení rozpočtové změny č. 

1 (finanční příspěvek na lesní hospodářství 8 688,-Kč a 3 195,-Kč, dotace na VPP 33 600,-Kč). 

Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtovou změnu č. 1. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                                          Usnesení č. 295/2020 bylo schváleno 



    4.9. Rozpočtová změna č. 2  

Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení rozpočtové změny č. 

2 v rámci rozpočtu. Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtovou změnu č. 2. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                                          Usnesení č. 296/2020 bylo schváleno 

 

OZ bere na vědomí   

• Stav finančního účtu k 27. 05. 2020 

• KrÚ Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – finanční 

příspěvek pro obec ve výši 8 688,-Kč. Z programu: Zmírnění dopadů kůrovcové 

kalamity v lesích v období od 1. října 2017 do 31. prosince 2018. č. j. 253/2020 

• KrÚ Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – finanční 

příspěvek pro obec ve výši 3195,-Kč. Z programu: Obnova, zajištění a výchova 

lesních porostů do 40 let věku. č. j. 241/2020 

• ZO ČSOP Polabí, Odborný posudek-Monitoring výskytu chráněných obratlovců 

před zahájením stavebních prací-projekt „Stavební úpravy, přístavba a nástavba 

kulturního domu č. p. 120 v obci Česká Rybná č. j. 246/2020 

• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. Zn.  

V-670/2020-611, potvrzení o zániku zástavního práva na nemovitost Česká 

Rybná č. p. 120 v katastrálním území Česká Rybná u Žamberka č. j. 126/2020. 

• Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, vyjádření žalobce 

k dovolání žalovaného 1 č. j. 180/2020 (márnice). 

• Skupinový vodovod Hejnice-Česká Rybná, protokol o zkoušce č. 17134/2020 

pitná voda. 

• KrÚ Pardubického kraje, odbor finanční – Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2019 dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Hejnice 

– Česká Rybná. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

• MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, souhlasné závazné 

stanovisko „D.2 IO 01- Čistírna odpadních vod, venkovní kanalizace“ č. j. 

143/2020 

• AMA, s.r.o., žádost o poskytnutí informací č.j. 146/2020 

• KrÚ Pardubického kraje odbor sociálních věcí, žádost o spolupráci při sběru dat 

o počtu opatrovanců veřejných opatrovníků č. j. 161/2020. 

• MZE, odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů, opatření obecné povahy č. j. 

17110/2020-MZE-16212 č. j. 207/2020. 

• MF, odbor 73 -procesní agendy a regulace hazardu, ověření způsobu složení 

kauce při vydávání povolení k umístění herního prostoru č. j. 164/2020. 

• Odeslání žádosti o přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku za 

rok 2020. OBCR 260/2020. 

• KrÚ Pardubického kraje, odbor finanční – Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2019 obce Česká Rybná ze dne 6. května 2020. Nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

• MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, Rozhodnutí – souhlas 

„Výstavba DOK v traťovém úseku Žamberk-Potštejn“ č. j. 256/2020. 

• UÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, Územní 

souhlas „oplocení“ na p. p. č. 45ú3 v kat. území Česká Rybná u Žamberka č. j. 

259/2020. 



• EKO-KOM, a.s.-odměna pro obec za zajištění zpětného odběru a za zajištění 

využití odpadů z obalů 10 569,44 Kč za období 01.01.-31.03.2020. 

• ATLANT s.r.o.- odborné stanovisko na kulturní dům v obci Česká Rybná č. j. 

243/2020 

• Sdružení obcí Orlicko, Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku-finanční 

vypořádání na realizaci členských příspěvků-přeplatek 335,00Kč. 

• Okresní správa sociálního zabezpečení Ústí nad Orlicí, protokol o kontrole č. 

409/20/670. Kontrolované období od 1. 4. 2017 do 31. 3. 2020. Nedostatky 

nebyly zjištěny. 

• Zápis ze schůze Školské rady při Základní škole Česká Rybná, okres Ústí nad 

Orlicí ze dne 27. 02. 2020. 

• Katedra politologie a evropských studií Filozofické fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci, přihláška do 9. ročníku soutěže „O nejlepší obecní a 

městský zpravodaj 2019“ OBCR/286/2020. 

• Projektová dokumentace elektroinstalace-garáž SDH na p. p. č. 84, k. ú. Česká 

Rybná. 

• Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý 

• Lesní hospodářství-místostarosta 

• Termín příštího zasedání bude upřesněn  

Ukončení zasedání ve 21:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelstva obce 

2) Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce 

3) Jast s.r.o., cenová nabídka č. j. 257/2020 

4) Rozpočtová změna č. 1 

5) Rozpočtová změna č. 2 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27. 05. 2020 

 

Zapisovatel: Mgr. Marie Šulcková  

 

Ověřovatelé: Lukáš Krejčíř 

 

                      Jiří Malý 

 

 

 

         

Místostarosta: Radek Myšák                                                   Starosta: Josef Vencl    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


